证券代码：000509       证券简称：华塑控股      公告编号：2018-123 号

华塑控股股份有限公司

重大诉讼事项进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次诉讼情况概述

华塑控股股份有限公司（以下简称“公司”）与四川德瑞房地产有限公司（以

下简称“德瑞房地产”）房地产开发经营合同纠纷一案，具体情况详见《中国证

券报》和巨潮资讯网 2012 年 11 月 6 日 2012-052 号公告、《中国证券报》、《证券

日报》和巨潮资讯网 2013年 6月 7日 2013-034号公告、2014年 2月 21日 2014-017

号公告、《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网 2014 年 10

月 16 日 2014-065 号公告、《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网 2015年 1月 9日 2015-001号公告、2015年 2月 14日 2015-019

号公告、2015 年 3 月 24 日 2015-030 号公告、2015 年 12 月 30 日 2015-109 号公

告。

2016 年 3 月，德瑞房地产将其对公司的部分债权及土地收储部分权益分别

转让给四川宏志实业有限责任公司、杨利军、鲜果、张睿、陈姝宇、冷奕和王艺

衡等，具体情况详见《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》、《证券时报》

和巨潮资讯网 2016 年 4 月 29 日 2016-022 号公告、2016 年 5 月 17 日 2016-033

号公告、2016 年 6 月 2 日 2016-047 号公告。

根据四川省南充市中级人民法院（以下简称“南充中院”）于 2017 年 2 月

15 日作出的（2016）川 13 民初 20 号《民事调解书》，公司与张睿在南充中院主

持下达成《调解协议》。具体情况详见《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券

报》、《证券时报》及巨潮资讯网 2017 年 2 月 25 日 2017-009 号公告。

二、本次诉讼进展情况

本案执行过程中，经南充中院调解，双方协商后，公司与张睿于近期在南充

中院主持下达成《执行和解协议》。鉴于（2016）川 13 民初 20 号《民事调解书》

约定公司于 2017 年 5 月 31 日前向张睿支付欠款 3,292.77 万元，若公司未如期支

付欠款，则从 2017 年 6 月 1 日起以欠款本金 2,350 万元为基数按月息 2%支付利

息至欠款本息付清为止。张睿于 2017 年 12 月 25 日向南充中院申请将顺庆区政

府支付给公司的土地收储款 2,600 万元支付给张睿，但因公司债权人就其中的

650 万元向法院提出执行异议，该案正在审理之中。排除该异议款项，张睿应获

得 1,950 万元，实际获得 1,940 万元，差额 10 万元为替公司垫付的执行费。双方

经协商一致，愿意除异议款项 650 万元和 10 万元执行费之外的剩余债权以

12,198,708.79 元作为最终结算金额，并以公司在南充华塑建材有限公司（以下简

称“南充华塑”）处应获清偿债权 12,198,708.79 元抵偿。若该 650 万元所涉及的

执行异议不成立，则由南充中院向张睿直接支付，张睿在收到南充中院支付的

650 万元后，公司向张睿支付 10 万元执行费后，双方债权债务纠纷解决完毕；

若执行异议成立，则由公司向张睿支付 660 万元，并按 400 万元为基数，每月

2%计算利息，直至付清为止。双方达成协议后，张睿应立即向南充中院申请解

除除 650 万元之外的其他对公司的强制执行，并申请解除对公司的限制高消费令。

鉴于南充华塑已进入破产清算程序，公司授权张睿以书面形式向南充华塑建

材有限公司管理人（以下简称“管理人”）发出《委托支付通知书》，公司于 2018

年 11月 9日收到管理人发来的《通知函》。管理人确认已收到《委托支付通知书》，

同时，管理人已收悉将公司在南充华塑破产重整一案中，依法应获得的破产债权

清偿金额 12,198,708.79 元支付至张睿。

《执行和解协议》执行完毕后，四川省南充市中级人民法院将出具法律文书

予以确认。

三、本次公告的诉讼对公司的影响

1、双方达成《执行和解协议》有利于彻底解决公司相关债务及法律问题。

2、公司所欠张睿债务系所欠德瑞房地产债务衍生形成，《执行和解协议》中

应支付给张睿欠款利息公司均已按照所欠德瑞房地产债务利率进行计提，故对公

司当期经营业绩无影响。

四、是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告日，公司及控股子公司无应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁

事项。

五、备查文件

1、经签署的《执行和解协议》；

2、《委托支付通知书》；

3、《通知函》。

特此公告。

华塑控股股份有限公司

董  事  会

二〇一八年十一月十日